Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400128

128

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 13/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 2154/2019.
Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de equipamentos de infraestrutura de rede,
incluindo servidores de rede, switches e storage, de acordo com as condições e
especificações constantes do Termo de Referência.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2020) 389185-00047-2019NE000047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389185

Nº Processo: 2154/2019. Objeto: Fornecimento de equipamentos de infraestrutura de
rede, incluindo servidores de rede, switches e storage, de acordo com as condições e
especificações constantes do Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
04/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06, Lotes 130
e 140, Sia - Guará - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389185-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/03/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/03/2020) 389185-00047-2020NE000047

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 927165

Nº Processo: 0002/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza.. Total de Itens Licitados: 67.
Edital: 04/03/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Q02 Bld Ed
Oscar Niemeyer 9º Andar, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927165-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALDINEIA PEREIRA TAVARES
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 03/03/2020) 927165-38747-2020NE000148

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.002653/2019-78 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Engenheiro para Luziânia. Contratado:
POTÊNCIA CONSTRUTORA EIRELI. Valor do Contrato: R$ 2.000,00 (dois mil reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.052 Vigência do Contrato: 60 dias. Data da assinatura do
contrato: 26/02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Chamamento Público para Patrocínio Nº ADM 2020/000281. O CRCES
torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital de Chamamento Público,
visando à seleção de pessoas jurídicas para firmar acordos de patrocínios, não exclusivos,
para os cursos/eventos realizados pelo Regional. O recebimento das propostas será de
10/03/2020 a 30/10/2020, no horário de 08h30 às 16h, no Protocolo Geral do CRC ES ,
localizado na Rua Amélia da Cunha Ornelas nº 30 - Bento Ferreira, Vitória/ES ou e-mail
erika.viana@crc-es.org.br . A íntegra do Edital está disponível no site https://crc-
es.org.br/novas-licitacoes

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA REGISTRO DE CANDIDATURA ESCOLHA DE DELEGADOS

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE comunica que, entre os
dias 23 de março a 01 de abril de 2020, estará aberto o prazo para registro de candidatura
de contadores e/ou técnicos em contabilidade com registro ativo no CRCCE, interessados
em habilitar-se para o exercício da função honorífica de DELEGADO do CRCCE em uma das
regiões abaixo indicadas, para o mandato de 4 (quatro) anos, conforme condições e
requisitos especificados na Resolução CFC n.º 1557/2018 e na Resolução CRCCE n.º
735/2020:

DELEGADO DO CRCCE:

. Vaga(s) Região Intermediária

. 01 Quixadá

. 01 Iguatu

. 01 Juazeiro do Norte

. 01 Crateús

. 01 Sobral

DELEGADO DO CRCE:

. Vaga(s) Região Imediata

. 01 Aracati

. 01 Acaraú

. 01 Brejo Santo

. 01 Camocim

. 01 Canindé

. 01 Itapipoca

. 01 Itapajé

. 01 Icó

. 01 Limoeiro do Norte

. 01 Redenção

. 01 São Benedito

. 01 Tauá

O requerimento de registro da candidatura, conforme modelo constante da
Resolução CFC n.º 1557/2018, deverá ser entregue, juntamente com os demais
documentos, deveerá ser remetido ao endereço da sede do CRCCE, localizado na Av. da
Universidade, 3057 - Bairro Benfica, em Fortaleza-CE - CEP.: 60.020-181, sendo
considerados os requerimentos protocolados no CRCCE até o dia 01 de abril de 2020, até
às 17h.

Outras informações e/ou esclarecimentos, poderão ser obtidos no endereço
acima indicado ou no sítio eletrônico eleicaodelegacia@crc-ce.org.br..

Fortaleza-CE, 27 de fevereiro de 2020
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

Presidente do CRCCE.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CIÊNCIA

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, cientifica ANILTON A LV ES ,
CRCMG - 091320/O, com endereço à Rua Francisco Sales, 358, loja 1, bairro Centro, cidade
de Pouso Alegre, da abertura, em seu desfavor, do processo CRCMG nº 2019/000736, uma
vez que segundo informação da Empresa de Correios e Telégrafos ( folha 30) o Autuado e
representante legal encontra-se em local incerto e não sabido. Fica, ainda, a parte
cientificada de que, nos termos dos artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do
prazo de 15 (quinze) dias para se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte, 2 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do CRCMG

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, intima o Sr. NAGIB JOSE SIQUEIRA, registro CRCMG n° 055178/O, a
comparecer, no prazo de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639,
Savassi, para tomar ciência da decisão proferida no processo n.º 2016/000661, uma vez
que, segundo folha 85 a Autuada encontra-se em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 2 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do CRCMG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
pública a homologação do resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 001/2020, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço, em
nuvem, de disparo de e-mail marketing, visando o envio de 1.500.000 (um milhão e
quinhentos mil) e-mails mensais, mais excedente, se houver, para uma base de até 200.000
(duzentos mil) contatos cadastrados, compreendendo, ainda, toda infraestrutura em
nuvem, licenciamento, manutenção e suporte técnico, durante o período de 12 meses, que
teve o seguinte resultado: ODARA INTERNET LTDA - CNPJ Nº 02.022.429/0001-05,
vencedora do item, pelo valor global de R$ 17.820,00 (dezessete mil, oitocentos e vinte
reais).

Belo Horizonte, 3 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo Administrativo de
Contratação nº 050/2020 e do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020, para
Locação de estande, no Evento denominado 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade, no
período de 15 a 18 de novembro de 2020, no Centro de Eventos de Balneário Camboriú,
em Balneário Camboriú - SC. Valor total: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Contratada:
Fundação Brasileira de Contabilidade, inscrição no CNPJ sob o nº 02.428.413/0001-05.
Fundamento: art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 3 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Aditivo. Origem: Contratação direta. Objeto: Locação de bem imóvel na cidade de Cascavel-
PR. Locador: CRCPR. Locatário: SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE CASCAVEL. Motivo:
Renovação contratual. Valor mensal: R$ 1.153,28. Vigência: 10/03/2020 a 10/03/2021.
Assinatura: 03/03/2020.

Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 17/2020 (Dispensa). Objeto: Prestação de
serviços de gravação, edição, mixagem e masterização de 24 episódios de podcast e
indexação na internet. Contratante: CRCPR. Contratado: K C BONASSOLI - CONS U LT O R I A
EM MARKETING E NEGÓCIOS. Valor global: R$ 8.175,00. Vigência: 28/02/2020 a
28/02/2021. Assinatura: 28/02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, intima a comparecer à sede do CRC-RJ, localizada na Rua
Primeiro de Março n° 33, 4º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ:

Para conhecimento da decisão proferida pela Câmara de Ética e Disciplina, a
sra. VILMAR BORGES BRUM, Registro RJ-086080/O, Processo nº 2019/022020. Fica,
ainda, cientificada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias improrrogáveis, contados
a partir da publicação deste edital, para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a
falta de manifestação tempestiva importará na continuidade do processo.

Para conhecimento da decisão proferida pelo Tribunal Superior de Ética e
Disciplina do CFC, o sr. ROGERIO DE OLIVEIRA SILVA, Registro RJ-077780/O, Processo nº
2017/020854. Fica, ainda, cientificado de que dispõe do prazo de 10 (dez) dias
improrrogáveis, contados a partir da publicação deste edital, para, se quiser, solicitar
sua retificação, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva importará na
continuidade do processo.

Para conhecimento da decisão proferida pela Câmara de Ética e Disciplina, o
sr. MARCIO DOS SANTOS BATISTA, Registro RJ-098095/O, Processo nº 2019/021952.
Fica, ainda, cientificado de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias improrrogáveis,
contados a partir da publicação deste edital, para, se quiser, interpor recurso,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva importará na continuidade do
processo.

Rio de Janeiro, 04 de março de 2020.
SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial